FORMATO N° 15

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
OBRAS

NUMERO DE ACTA 03-2024-AS-SM-25-2024-MDEA/OEC-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En El Algarrobal, a los 28 de noviembre del 2024, en el local del Oficina de Logistica y Servicios Generales, el ORGANO ENCARGADO DE LAS
GCONTRATACIONES designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N 344-2024-GM-MDEA, encargado de conducir y desarrollar el
proceso de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° -AS-SM-25-2024-MDEA/OEC-1 CONV. 1, cuyo objeto de convocatoria es SERVICIO DE
TRANSPORTE DE MATERIAL EXCEDENTE PARA LA OBRA DENOMINADA "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD
INSTITUCIONAL EN LA INFRAESTRUCTURA DEL TALLER MECANICO MUNICIPAL Y MAESTRANZA INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD
DEL DISTRITO DE EL ALGARROBAL DE LA PROVINCIA DE ILO DEL DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA" CUI N° 2611074por un valor referencial
de S/. 135,800.00, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de la
oferta correspondiente segun orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de:

OEC Ing. JOSEPH MARTIN STAGNARO CHOQUETICO

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° |Nombre o razén social del participante RUC

1 |MACHACA HUANCA LIVIO REQUELME 10020283012
2 |GUZMAN LLERENA ISELA ROSA 10046278254
3 |MAMANI DOMINGUEZ ANDRES RICARDO 10047485041
4 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 10406237716
5 |LOPEZ JORGE JESUS ALEX 10410781501
6 |LLANQUI FLORES RENE BALTAZAR 10427449772
7 |ECOP S.A.CINGENIERIA'Y CONSTRUCCION 20519734614
8 |MALKOSIE.IR.L. 20532647607
9 |COORPORACIONS&GE.ILR.L. 20533062416
10 |SAN LORENZO AQP S.R.L. 20558349116
11 M & M CONTRATISTAS E INVERSIONES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONS. LIMITADA-M &M 20600423607

CONTRATISTAS E.LR.L.
12 |NH CONSTRUCTORES, CONSULTORES Y EQUIPOS E.LR.L. 20601012228
13 |REMASERV SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - REMASERV S.R.L. 20601195071
14 |RAMIS GROUP S.A.C. 20601480141
15 |TRANSPORTES Y SERVICIOS LUCIANA E.|.R.L. 20604033951
16 |ALPEZ COMERCIO Y MULTISERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20604124710
17 |COMPANY SOLUTIONR &R S.A.C. 20604626618
18 |CLEANHOUSE J&NE.LR.L. 20606517379
19 |IVARKA CONTRATISTAS GENERALES E.|.R.L. 20606600314
20 |ALBAMIR CONTRATISTAS S.A.C. 20607859192
21 |GRUPO VEMACO CONSTRUCTORES COMERCIO Y EQUIPOS E.LR.L. 20608283286
22 |MFENIX CONTRATISTAS GENERALES S.A.C 20608449125
23 |GRUPO SPECTRE SAT COMUNICACIONES S.A.C. 20608681460
24 |ABEMQOA GLOBAL CAPITAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20613034081
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron a traves del SEACE sus ofertas electronicas:
N° Nombre o razén social del postor Fasha e Hora de presentacion
presentacién i

1 ECOP S.A.C.INGENIERIA Y CONSTRUCCION 22/11/2024 234953
2 |COORPORACION S&GE.LR.L. 22/11/2024 19:32:32
3 |REMASERV SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - REMASERV SR.L. 22/11/2024 23:56:32
4 |MAMANI DOMINGUEZ ANDRES RICARDO 22/11/2024 -

5 |RAMIS GROUP S.AC. 22/11/2024 23.07:32
6 |COMPANY SOLUTIONR &R S.AC. 22/11/2024 21:36:29

Acto seguido, se procede con la apertura de las propuestas que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a
fin de verificar la presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y
condiciones de los Terminos de Referencia en las bases. Postor Mamani Dominguez Andres Ricardo SU OFERTA SE ENCUENTRA EN ESTADO

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

REMASERV SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD

LIMITADA - REMASERV S.R L SEGUN EL CUADRO DE EVALUACION ANEXADO

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:
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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

OBRAS
N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 ECOP S.A.C.INGENIERIA Y CONSTRUCCION UNICO
2 |COORPORACIONS&GE.IR.L. UNICO
3 |COMPANY SOLUTIONR &R S.A.C. UNICO
4 |RAMIS GROUP S.A.C. UNICO
5
9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
R Precio de su oferta
N° Nombre o razén social del postor r El'.qACIO % del valor referencial
00 | pts
1 ECOP S.A.C.INGENIERIA Y CONSTRUCCION Sl. 119,000.00 87.63
2 RAMIS GROUP S AC. SI. 134,000.00 98.67
3 COORPORACIONS & GE.LR.L. S/ 182,000.00 134.02
4 COMPANY SOLUTIONR &R S.AC. Sl. 210,000.00 154.64
9 [cALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el Organo Encargado de las Contrataciones, determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segun el
orden de prelacion cumple con los requisitos de CALIFICACION detallados en las bases, LA MISMA DETALLADA EN EL ANEXO N° 01, que se adjunta
a la presente.
3 NOMERE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Detalle CONDICION
NINGUNO SEGUN ANEXO 01
S| NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE pON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANO
ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS
POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.
10 |RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:
OREE % NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR MONTO OFERTADO
PRELACION
1 NINGUNO SEGUN ANEXO 01
11 |ACUERDO ADOPTADO
El Organo Encargado de las Contrataciones en razon que no queda niguna oferta valida, de acuerdo a lo establecido en el articulo 65 del Reglamento
de Contrataciones del Estado "... El procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida.."
DECLARA DESIERTO EL PROCEDIMIENTO DE SELECCION. Asimismo, da por aprobados los resultados de la evaluaciéon de las ofertas y
calificacion de las mismas, DETALLADOS EN EL ANEXO 1) DEL CUADRO DE CALIFICACION Y EVALUACION de acuerdo con el analisis realizado
adjuntos que forman parte del Acta.
12

Offcina de Loglsfica y Servicios Generalas

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO
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ANEXO 01: CUADRO DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

1- [TIPO Y NUMEROQ DEL PROCESO DE SELECCION: AS-SM-25-2024-MDEA/OEC-1
2 |DENOMINACION DE LA CONVOCATORIA
SERVICIO DE TRANSPORTE DE MATERIAL EXCEDENTE PARA LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE HABITABILIDAD INSTITUCIONAL EN LA
INFRAESTRUCTURA DEL TALLER MECANICO MUNICIPAL Y MAESTRANZA INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD DEL DISTRITO DE EL ALGARROBAL DE LA PROVINCIA
DE ILO - MOQUEGUA.
2.2 CONTENIDO DE LAS OFERTAS POSTORES
221. | Documentacién de presentacion obligatoria: ECOPSAC. S jmm_" NSSG | MASERVSCRLTDA. | RAMISGROUPSAC. | COMPANY SOLUTION RERSALC.
3 22.1.1. Documentos para la admision de la oferta RUC 20519734614 | RU.C. 20533062416 R.U.C. 20601195071 RU.C. 20601480141 RAU.C. 20604626618
#)  [Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N*1) SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
€) Declaracién jurada de acuerdo con el litaral b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N° 2) S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
d De ion jurada de li de los Té Ref i tenid J al 3.1 del
R T T SI CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
1O CUMPLE CON LO ESTABLECIDD
e)  |Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio, {Anexo N° 4) S| CUMPLE SI CUMPLE ENLAS BASES INTEGRADAS PLAZO SI CUMPLE SI CUMPLE
DEL SERVICIO 10 DIAS
f) Promesa de consercio con firmas legalizadas, de ser el casa, en la que se consigne los integrantes, ef NO NO NO
representants comun, el domicilio comun y las obli a las que se comp cada uno de los
tagrantos dol consorci as como e porcenajeaquivalente  ichas bligacionss, (Anexo 5 CORRESPONDE | CORRESPONDE | NOCORRESPONDE | opppcponpe | NOCORRESPONDE
gl 9JE! precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
ESTADO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
FACTORES EVALUGION VALOR ESTIMADO §/. 135,800.00
A PRECIO 119,000.00 182,000.00 110,600.00 134,400.00 210,000.00
PUNTAJE 100.00 65.38 88.54 56.67
ORDEN DE PRELAGION 1RO 3RO 2D0 410
2212. D i6n de p lon facultativ
a En el caso de microempresas y pequefias emp! integradas por pi con d
) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 11) 5 5 5
¢
Los postores con domicilic en la provincia colindants donde ss prestaré el servicio de Eliminacion de
d)  |Material Excedente, o en las provincias seananop al mismo departamento o 10% 10
fizTalfala
PUNTAJE 110 80.38 93.54 61.67
32 REQUISITOS DE GALIFICACION
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
BA EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
04 camiones volquete, antigiedad desde el 2010, capacidad minima 15 mt3, Copia de documentos que VOLQUETE DBY-853
sustenten |a propiedad, la posesion, el compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que CUENTA CON DOS
acredite la disponibilidad del equipamiento estratégico requerido CALIFICA CALIFICA PROPIETARIOS, CALIFICA
COMPROMISO UN SOLO
DUERO
B3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
B.31 FORMACION ACADEMICA
01 CHOFER CON BREVETE CATEGORIA A-lll C PROFESIONAL VIGENTE, COPIA BREVETE CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA
P 2 MO CALIFICAICERTIFICADO HO GACICA copcion FEscionsci
Certificado de profesionalizacion emitido por una Escuela de Conductores autorizado por el MTC NO CALIFICA NO CALIFICA PRESENTADO LEGIRLE |PUaUes © instaiaciones poriuarias na
___|relacionada al obieto de contratacion
B4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
12 MESES COMO MINIMO en OPERACION DE VOLQUETE del personal clave requerido como CHOFER CALIFICA CALIFICA CALIFICA CALIFICA
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/. 200,000.00 (Doscientos Mil
con 00/100), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la ia, En el
caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se CALIFICA CALIFICA CALIFKCA CALIFICA
acredita una experiencia de /. 30,000.00 (Treinta Mil con 00/100 soles)
CONDICION NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA NO CALIFICA

OBSERVACION POSTOR ECOP S.A.C. : El certificado presentado como parte de su oferta no cumple con fo solicitado en las bases integradas: Certificado de profesionalizacion emitido por una Escuela de Conductores
autorizado por el MTC, POR LO TANTO NO CALIFICA SU OFERTA

OBSERVACION POSTOR CORPORACION S&G E.LR.L.: El certificado presentado como parte de su oferta no cumple con lo solicitado en las bases integradas: Certificado de profesionalizacion emitido por una Escuela de
Conductores autorizado por ¢l MTC .

OBSERVACION POSTOR REMASERV S.C.R. LTDA.: POSTOR EN EL ANEXO 4 DE SU OFERTA OFRECE 10 DIAS Y DOS DIAS PARA SU APROBACION DE LA FICHA TECNICA TOTAL 12 DIAS DE EJECUCION DEL
SERVICIO, LO CUAL NO SE ENCUENTRA ESTEBLECIDO EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION POR LO TANTO NO SE ADMITE SU OFERTA,

DBSERVACION POSTOR RAMIS GROUP S.A.C.. EN LA COMPOSISICION DE SU OFERTA PRESENTA VOLQUETE DBY-853 CUENTA CON DOS PROPIETARIOS, EL COMPROMISO PRESENTADO LO SUSCRIBE UN
SOLO DUERO POR LO TANTO NO CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES INTEGRADAS.
El certificado presentado como parte de su oferta NO ES LEGIBLE NO SE PUEDE VISUALIZAR SU CONTENIDO: Certificado de profesionalizacion emitido por una Escuela de Conductores autorizado por el MTC, POR LO
TANTOQ NO CALIFICA SU QFERTA,

OBSERVACION POSTOR COMPANY SOLUTION R&R S.A.C..: EN LA COMPOSICI

relacionada a buques e instalaciones portuarias no relacionada al objeto de contratacion por lo tanto no califica.

ON DE SU OFERTA Certificado de profesionalizacion emitido por una Escuela de Conductores autorizado por el MTC, presenta capacitacion




